情報通信審議会 郵政政策部会（第２回）議事概要

１ 日時

平成２５年１月１８日（金）１０時５７分～１１時２２分

２ 場所

総務省１００１会議室（１０階）

３ 出席者

（１）委員（敬称略）

井手 秀樹、井野 勢津子、斎藤 聖美、村本 孜（以上４名）

（２）総務省

（情報流通行政局）

鈴木 茂樹（郵政行政部長）、佐々木 祐二（企画課長）、

岡崎 毅（郵便課長）、三浦 文敬（信書便事業課長）

（３）事務局

竹中 恵一 情報通信国際戦略局情報通信政策課管理室課長補佐

４ 議題

（１）部会長の選出及び部会長代理の指名について

委員（４名中４名出席）の互選の結果、村本委員が部会長に選出された。

また、部会長より部会長代理として井手委員が指名された。

（２）郵政行政の現状について

総務省情報流通行政局郵政行政部佐々木企画課長から、資料に基づき、

郵政行政の現状について説明があった。

本部会にて配付された資料をご覧になりたい方は、総務省ＨＰにおいて

公開しておりますのでご覧ください。

担当：総務省 情報通信国際戦略局 管理室 調整係 安藤、輿石

電話  ０３－５２５３－５９５７

ＦＡＸ ０３－５２５３－６０６３

メール johotsushin-shingikai＿●＿soumu.go.jp

※迷惑メール防止対策をしているため、＿●＿をアットマークに

置き換えてください。